
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO, Id. Funcional 
nº 54194573/2, para responder como Gerente da Gerência Transfusional, 
desta Fundação, a contar de 01/11/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603182
PORTARIA Nº 667/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2020/897613;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SILVIA HELENA DA SILVA SA TEIXEIRA, Id. Funcional 
nº 5594596/2, para responder como Responsável Técnico Gerência Trans-
fusional, desta Fundação, a contar de 01/11/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603184
PORTARIA Nº 676/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/847920;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO SANTOS, Id. Funcional 
nº 5949401/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) 
na Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas, para responder durante 
o impedimento do titular do cargo, Lorena Mayara Santana Tenorio, Id. 
Funcional nº 5952535/1, no período de 16/12/2020 a 14/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603186

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 602591 
DIÀRIO OFICIAL Nº 34.412 DE 19/11/2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE02026
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 665,84
Data: 12/11/2020
Objeto: Aquisição de MATERIAL IMPRESSO
Processo nº 2020/579354, Dispensa de Licitação: 152/2020
LEIA-SE: Valor: R$ 665,84
Data: 12/11/2020
Objeto: Aquisição de MATERIAL IMPRESSO
Processo nº 2020/612144, Dispensa de Licitação: 152/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0269003264; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: P.R.B. QUINTO MATOS
CNPJ/MF: 31405857-0001/15.
Endereço: TV. Lomas valentinas , 450, Pedreira, Belém/PA CEP: 66080321,
Telefone: (91)32498720
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 602733
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 602565 

DIÀRIO OFICIAL Nº 34.412 DE 19/11/2020
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE02026
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 113.400,00
Data: 17/11/2020
Objeto: Aquisição Emergêncial de ALBUMINA HUMANA
Processo nº 2020/579354, Dispensa de Licitação: 152/2020
LEIA-SE: Valor: R$ 113.400,00
Data: 17/11/2020
Objeto: Aquisição Emergêncial de ALBUMINA HUMANA
Processo nº 2020/870308, Dispensa de Licitação: 152/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0269003264; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ/MF: 05.049.432/0001-00.
Endereço: Tv. Castelo Branco, 2028, Guama, Belém-PA, CEP: 66050380,
 Telefone: (91)32498720
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 602727

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 44/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 

público nova data da licitação em referência, no dia 03/12/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Lote.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para 
futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - SA-
NEANTES” para FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 18 de novembro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 602578

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 19/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0101, consoante permite o § 8º 
do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 047/2020/FSCMP
PE Nº 099/2019/FSCMP
Contratado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS NO ES-
TADO DO PARÁ - COOPANEST-PA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603156
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 19/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional programática:10.122.1297.8338 e da 
Fonte de Recurso 0101, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 453/2018/FSCMP
PE Nº 078/2018/FSCMP
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603030
APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 19/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0101, consoante permite o § 8º 
do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 206/2019/FSCMP
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2019/FSCMP
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603163
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 17/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional programática: 10.302.1507.8288 
e das Fontes de Recurso: 0269008053, 0269008054, 0269008067, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, consoante permite o § 8º do ar-
tigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 356/2019/FSCMP
PE Nº 045/2020/FSCMP
Contratado: MAKELINE COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 602719
APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 19/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.122.1297.8338 e 
da Fonte de Recurso : 0101, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 204/2017/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 41/2017/FSCMP
Contratado: AMAZONAS MEDICAL CARE LTDA ME
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603167
APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 19/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0101, consoante permite o § 8º 
do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 282/2017/FSCMP
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2017/FSCMP
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603160


